@ bradesco

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP
PREGAO PRESENCIAL N2 42/2019

OBIETO: "Processamento e gerenclamento de créditos provenlentes da folha de pagamento dos funclondrios ativas,
aposentados e pensionistas da prefeltura municlpal de Pedernelras/SP".

0 Banco Bradesco 5/A, com sede na Cidade de Deus, S/N, Vila Yara, Osasco/SP, CNPJ: 060.746.948/0001-
12, por seus representantes subscritores da presente, com o fito exclusivo de avallar o certame em tela, bem como
baseado nos principlos basilares regentes da matéria e alnda no principio da seguranca juridica, solicita o que segue:

Iniclalmente, cumpre-nos parabenizé-los pela Iniclativa de promover este certame, o que de inicio &
revela a postura e Intengbes limpidas da Adminlstragdo.

Prezariamos obter as infarmacg@es abaixo elencadas:
ESTRUTURA DE ATENDIMENTO

- Atuaimente alguma Instituigdo bancéria possui estrutura de atendimento (Agéncia/PAB/PAE) nas
dependéncias do Orgdo? Caso positivo, faver informar;

a. Banco:

b. Tipo da estrutura (Agéncia/PAB/PAE);

C. Enderego;

2) Conforme pergunta anterior, caso o Banco vencedor do certame seja diferente do atual prestador de
servigo, qual o prazo méximo para desocupagdo apds o resultado da licitagdo?

3) 0 Banco vencedor do certame serd a (nlca Institulgo a reallzar propaganda e comercializag3o de servigos/produtos
nas dependéncias da Prefeitura, durante o prazo do contrato?

4) Considerando a quantidade de Servidores e a oportunidade de prestar atendimento personalizado e

exclusivo, caso o Banco vencedor tenha interesse em jnstalar estrutura de atendimento, a Prefeitura Municipal dispdes de
espagos em iméveis préprios para a instalagdo (PAB - Posto de Atendimento Bancério) em metragem minima de 20m?® e PAE
Posto de Atendimento Eletrdnico) em metragem minima de 2m?, DE IMEDIADO? Em caso positivo, favor informar:
- Qual a metragem do local:
- Local {exemplo: Sec. de Sadde):
- Enderego:
- Quantidade de Servidores lotados no local;
5) 0 Banco vencedor do certame serd a (inica Instituigio a possuir estrutura de atendimento (PAB/PAE) em
* “adas as dependéncias da Prefeitura, durante o prazo do contrato?

FOLHA DE PAGAMENTO

6) O drgdo disponibilizard os recursos financeiros para pagamento dos servidores com guantos dias de
antecedéncia? (floating)
7] Como os servidores estdo distribuidos pelo municipio? Existem enderegos onde estdo concentrados 500
servidores ou mais? Quais?
B) Pedimos nos informar se o ndmero de servidores previsto no edital corresponde a matriculas
{funcionais/pagamentos) ou a pessoas {CPF's)? Caso se refira a matriculas, qual o nimero de pessoas/CPF's?
g) Do total de servidores informados est3o Incluldos os afastados com e sem remuneragdo? Se sim, favor
informar a quantidade dos mesmos.
10) Pedimos nos Informar o ndmero de servidores separados entre;
Salarial (RS /mis) k concursados romissionados kontratados
E 1.000
1.000 a RS 2.000
2.000 a RS 4.000
4,000 a RS 9.000
) de RS 9.000 —




@ bradesco

FOLHA DE PAGAMENTO - TRANSMISSAO DE ARQUIVO

28) A Prefeitura utiliza layout para transmisséo de arguivo (layout 200 ou 240)7
27) Qual melo de transmissado & utilizado (VAN, HOST/HOST ou Webta)?

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA (RPPS)

28) 0 Org3o possui Regime Préprio de Previdéncia Social para os servidores (RPPS)? Em caso positivo, qual o
valor total e o disponivel para aplicagao?

DEMAIS ESCLARECIMENTOS
29) Hd previsdo de realizag3o de concurso pdblico para os préximos 05 anos?

30) H4 previsdo de reajuste salarial nos préximos 12 (doze) meses para Servidores? Caso seja positivo, qual o
més e indice?

Solicitamos gque as respostas sejam  encaminhadas via e-mall; pgleise.canela@bradesco.com.br;

edineia.cecilio@bradesco.com.br; alyne.orte bradesco.com.br; ziele rodilha@bradesco.com. br;
raguel.negran@bradesco.com.br ou pelo fax n® (11) 3684-4861.

BANCO BRADESCO S/A
CNPI: 60746.948/0001-12




PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RESPOSTAS AQ PRIMEIRO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS FORMULADO PELO BANCO BRADESCO
S/A.

Ref.: Pregdo Presencial n2 42/2019
1 - Resposta: Ndo.
2 - Resposta: Prejudicado.
3 - Resposta: a) Sim.
4 - Resposta: S5im
Metragem do local: 30 m?
Local: Paco Municipal

Endereco: Rua Siqueira Campos, n2 5-64 - centro
Servidores lotados no local: aproximadamente 90 pessoas

5 - Resposta: Sim.

6 - Resposta: 01 dia atil.

7 - Resposta: Sim. Almoxarifado Municipal.

8 - Resposta: Matriculas + contratos. 530 1455 CPFs.

9 - Resposta: Ndo estdo incluidos. 530 90 afastados.

10 - Resposta: Solicitagdo atendida no novo edital.

11 - Resposta: Prejudicado, visto que foi alterado no novo edital.

12 - Resposta: Prejudicado, visto que foi alterado no novo edital.

13 - Resposta: a) Pela propria Prefeitura. b) Prejudicado.

14 - Resposta: Sim.

15 - Resposta: lLei Municipal n? 2.906/2011 e Decreto Municipal n? 4.611/2018
(disponiveis no site do Municipio de Pederneiras, nos links "Legislagio Municipal" e
"Licitagdes". Sim.

16 - Resposta: 96 meses. Lei Municipal n? 2.906/2011 e Decreto Municipal n2

/) 4.611/2018.

17 - Resposta: N3o existe.
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18 - Resposta: Sicred, Bradesco, Caixa Econdmica Federal, Banco do Brasil, Santander,
ABMASP e Daycoval.

19 - Resposta: Ndo temos como informar, devido a variagdo das taxas praticadas por
cada uma das instituicdes financeiras credenciadas.

20 - Resposta:

[VALOR MEDIO CONSIGNADO ULTIMOS 03 MESES

[BANCO MAIO JUNHO JUHO  [MEDIA
CEF. 268.872,53 | 252.825,56 283.592,57 268.430,22
BRASIL 3.73522 4.714,42 4.603,66 4.351,10
| BRADESCO 5.845,66 5.540,73 5.390,72 5.592,37
SANTANDER 19.437,15 19.400,12 19.0_'!]3,12 19.281,80
SICREDI 3.230,39 3.152,03 3.092,88 3.158,43

21 - Resposta: Eletronica

22 - Resposta: Sim. a) DB1 Global Softwares S/A (Consignet). b) Devera ser requerido e
negociado junto a empresa responsavel.

23 - Resposta: N3o. Ja possui.

24 - Resposta: Até o Ultimo dia til de cada més, uma vez que o pagamento dos salarios
também & realizado até este dia.

25 - Resposta: Sim. Exceto em relagio aos aposentados e pensionistas que ainda ndo
possuem todos os dados cadastrados.

26 - Resposta: O layout utilizado atualmente pela Caixa Econdmica Federal € o FEBRABAN
150.

27 - Resposta: VAN.
28 - Resposta: Nao.
29 - Resposta: Sim.

30 - Resposta: Sim. Maio. IPCA.
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